
Strana 1 z 3 

SPRÁVNÍ RADA  

 
 
 
PROTOKOL  

34. zasedání SR UJEP dne 19. 4. 2011 
 
Přítomní členové SR UJEP:  
Mgr. Jan Dušek, Ing. Vladimír Feix, Ing. Václav Hanke, CSc., MUDr. Jiří Madar Ing. Josef Molek,  
Ing. Leoš Nergl, Jan Řeřicha PaedDr. Libor Sehnal, Ing. Břetislav Srsen, Bc. Radek Vonka,  
Ing. Jiří Zavoral  
 
Omluveni:  
Ing. Roman Budínský 
 
Přítomní členové vedení UJEP: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ing. Jana Janáková, prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc., doc. PhDr. Zdeněk 
Radvanovský, Ph.D., doc. ak. mal. Vladimír Švec, prof. RNDr. René Wokoun,CSc. 
 
1. Zahájení 
Ing. Feix přivítal přítomné členy a seznámil s tím, že do SR UJEP byli jmenováni dva noví členi, a to 
MUDr. Jiří Madar, náměstek pro zdravotní péči Krajské zdravotní a.s., a Ing. Břetislav Srsen, ředitel 
pobočky ČNB v Ústí nad Labem. MUDr. Jiří Madar byl jmenován za abdikujícího MUDr. Tomáše 
Indru, MBA, Ing. Břetislav Srsen byl jmenován za Ing. Jana Böhma, kterému skončilo funkční období 
ve SR UJEP. Následně předseda SR UJEP seznámil přítomné s programem zasedání. 
 
1. Zahájení       Ing. Feix 
2. Volba předsedy a místopředsedy SR UJEP  Ing. Feix 
3. Kontrola usnesení a úkolů stanovených   Ing. Feix, Mgr. Šiková 
    protokolem č. 33  
4. Projednání rozpočtu a zdrojů FRIM UJEP   Ing. Janáková 
    pro rok 2011    
5. Informace nového rektora prof. René Wokouna prof. Wokoun 
6. Záměry v majetkové oblasti – zřízení věcného  Ing. Janáková 
    břemene   
7. Závěr  
 
2. Volba p ředsedy a místop ředsedy SR UJEP   
Ing. Feix sdělil, že předsedovi SR UJEP Ing. Vladimíru Feixovi a jednomu z místopředsedů SR UJEP 
Ing. Leoši Nerglovi skončilo dne 16. 3. 2011 první funkční období a je nutné provést novou volbu 
předsedy a místopředsedy SR UJEP. Následně seznámil s procedurou volby předsedy a 
místopředsedy SR UJEP. 
Losem byla utvořena volební komise ve složení:  Mgr. Jan Dušek, předseda komise, Ing. Josef Molek 
a PaedDr. Libor Sehnal, členové komise.  
Za předsedu SR UJEP byl navržen Ing. Vladimír Feix. 
Za místopředsedu SR UJEP byl navržen Ing. Leoš Nergl.  
 

Hlasování se zúčastnilo 11 členů SR UJEP z celkového počtu 12 členů. Při volbě předsedy SR 
UJEP hlasovali takto: 10 bylo pro, 1 proti, 0 neplatný volební lístek; při volbě místopředsedy SR 
UJEP hlasovali takto: 11 bylo pro, 0 proti, 0 neplatný volební lístek. 
 



Strana 2 z 3 

Usnesení:  
V prvním kole volby byl zvolen předsedou SR UJEP Ing. Vladimír Feix, místopředsedou SR UJEP  
Ing. Leoš Nergl.  
 
3. Kontrola usnesení a úkol ů stanovených protokolem č. 33: 
Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů z 33. zasedání Správní rady UJEP ze dne 
5. 11. 2010. Z protokolu nevzešel žádný úkol.  
 
Usnesení:  
SR UJEP schválila Protokol z 33. zasedání SR UJEP ze dne 5. 11. 2010. 
4. Projednání rozpo čtu a zdroj ů FRIM UJEP pro rok 2011    
Ing. Janáková uvedla základní informace k návrhu rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2011. 
Informovala  
o normativu na studenta, výši dotace a výrazném poklesu rozpočtu UJEP v porovnání s loňským 
rokem. Sdělila, že rozpočet pro rok 2011 je navzdory finančním regresím připraven tak, aby žádná 
ze součástí UJEP neměla v roce 2011 existenční problémy. Upozornila, že univerzita k tvorbě 
rozpočtu přistupovala realisticky z pohledu současného vývoje ekonomiky ČR, změny financování 
vysokých škol a jejich dopadů do státního rozpočtu. Seznámila prostřednictvím přehledu s 
vývojem rozpočtu UJEP v letech 2001 – 2011. Dodala, že aktuálně došlo k poklesu rozpočtu 
UJEP pro rok 2011 oproti roku 2010 ve výši 34 mil. korun, tzn. že v roce 2011 hospodaří 
univerzita s 94 % loňského rozpočtu.  
 
Následně Ing. Janáková seznámila SR UJEP s finančními zdroji a rozdělením rozpočtu FRIM UJEP 
pro rok 2011 v souvislosti s výstavbou v kampusu a nutnou spoluúčastí součástí. Členové SR UJEP 
byli také seznámeni s očekávaným vývojem rozpočtu UJEP v následujících letech. 
 
Diskuse: 
Ing. Feix zdůraznil pozitivní skutečnost, že schvalování rozpočtu proběhlo ze strany součástí 
univerzity bez připomínek. Budování Kampusu UJEP označil za vysoce důležitou věc a projevil 
zájem, aby výstavba pokračovala co nejrychleji a bez problémů.  Ing. Feix dále ocenil aktivitu UJEP 
v PR oblasti a vyžádal si informace o způsobu získávání financí pro vědu a výzkum.  
Ing. Nergl se dotázal na výrazný propad výše rozpočtu FŽP.  
Ing. Hanke seznámil se svým názorem na přínos přerozdělování výsledků ve vědě a výzkumu na 
univerzitách podle zásluh jednotlivých součástí. Dále se Ing. Hanke informoval na způsob financování 
činnosti IGA.   
Ing. Srsen se dotázal na oblasti činností, kde součásti univerzity mohly ušetřit.  
Ing. Nergl zdůraznil, že považuje za důležité, že zůstala po snižování rozpočtu částečně zachována 
výše položky rozpočtu na propagaci.  
 
Usnesení:  
Správní rada UJEP obdržela podkladové materiály k návrhu rozpočtu UJEP pro rok 2011, které byly 
doloženy tabulkami a koeficienty pro porovnání s rozdělením rozpočtu v roce 2010. SR UJEP návrh 
rozpočtu po diskusi přijala.  
 
5. Informace nového rektora prof. René Wokouna  
Prof. Wokoun uvedl svoje vystoupení tím, že univerzita vstupuje do nelehkého období, kdy 
současné rozpočtové restrikce budou střídat další. Sdělil, že se dá očekávat zostřenější boj o 
studenty jak v oblasti směrných čísel, tak v boji o uchazeče. Zároveň seznámil s tím, že lze 
očekávat také větší spolupráci univerzit v těchto oblastech, zejména na regionální úrovni. 
Upozornil na výrazný vliv regionálních univerzit na rozvoj regionu. Do budoucna seznámil 
s očekávaným poklesem studentů z cca 12 000 na 10 000. Skladbu studijních programů označil 
za velmi dobrou, zejména v porovnání s jinými univerzitami, neboť výhodou UJEP je komplexnost 
nabídky. V této oblasti označil za nutné, až na specifické výjimky, nerozšiřovat současný stav 
studijních programů. Výrazná podpora však bude věnována technickým oborům. Za nedostatek 



Strana 3 z 3 

v nabídce studijních programů označil neexistenci oborů zaměřených na veřejnou správu. V této 
oblasti bude provedena náprava.  
V oblasti struktury UJEP prof. Wokoun seznámil s tím, že bude univerzita usilovat o transformaci 
ÚZS na fakultu. 
Prof. Wokoun dále seznámil s nedobrou situací UJEP ve vědě výzkumu. Zdůraznil, že bude třeba 
výrazně posílit týmy a pracoviště, která generují výsledky ve vědě, a zavést funkční motivační 
systém. 
Dále seznámil s plány výstavby kampusu pro nadcházející 2 roky.  
Prof. Wokoun v závěru referoval o personální situaci na UJEP. Sdělil, že dojde k racionalizaci 
činností, která s sebou ponese na některých součástech univerzity ojedinělé propouštění 
zaměstnanců. To však proběhne ve velmi malém rozsahu. Za jedno z racionalizačních opatření 
označil vytváření celouniverzitních pracovišť, např. pro výuku cizích jazyků nebo právních disciplín.   
Ing. Feix v diskusi sdělil, že předchůdci prof. Wokouna vybudovali dobré jméno univerzity a je 
třeba o něj pečovat a předcházet aférám, které by univerzitu poškodily.  
Bc. Vonka doplnil diskusi informacemi o demografickém vývoji studentů středních škol, na který 
bude muset vysoké školství reagovat. Vyjádřil potěšením nad tím, že univerzita připraví program 
pro vzdělávání ve veřejné správě, který přivítá nejen Krajský úřad ale také např. Krajská 
zdravotní, a. s.   
MUDr. Madar sdělil, že existuje dobrá spolupráce mezi Krajskou zdravotní a UJEP a upozornil na 
přípravu zákona o univerzitních nemocnicích. Vítá zvýšený důraz na vědu a výzkum, neboť bude 
mít Ústecký kraj, jako jeden z mála krajů, možnost čerpat finance na vědu a výzkum.   
 
Usnesení:  
SR UJEP vzala informace prof. Wokouna na vědomí.   
 
6. Záměry v majetkové oblasti – z řízení věcného b řemene  
P. Hroza seznámil se záměrem univerzity zřídit věcné břemeno k právu vedení telekomunikačního 
kabelu společnosti TETA, s.r.o., Klíšská 977/77 400 01 Ústí nad Labem na pozemcích parc. 
číslech 1284/1, 506/14 a 519/1 pro k.ú. Klíše a k.ú. Ústí nad Labem. Výše uvedené parcely jsou 
ve výhradním vlastnictví UJEP a věcné břemeno je dohodou smluvních stran zřízeno bezplatně. 
SR UJEP byla seznámena s Návrhem na zahájení řízení o povolení vkladu práva věcného 
břemene do katastru nemovitostí, Návrhem na zahájení řízení o povolení vkladu práva zániku 
věcného břemene do katastru nemovitostí, se Smlouvou o zřízení věcného břemene, Smlouvou o 
zániku věcného břemene a dále s detailním nákresem původní a nové trasy vedení 
telekomunikačního kabelu společnosti TETA, s. r. o. 
 
Usnesení:  
Správní rada UJEP podle § 15 odst. 1 písm a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
v platném znění vydává předchozí písemný souhlas k vyjádření souhlasu se zřízením věcného 
břemene na pozemcích parc. číslech 1284/1, 506/14 a 519/1 v k.ú. Klíše a k.ú. Ústí nad Labem. 
 
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

7. Různé: 
7.1 Prof. Wokoun pozval přítomné na neformální inauguraci dne 28. 4. 2011 na Větruši, kam 

jsou pozváni rektoři ostatních veřejných škol.   
 
8. Závěr 
Předseda správní rady poděkoval přítomným za účast na jednání. Následující zasedání se uskuteční 
na konci května 2011, kdy bude SR UJEP projednávat Výroční zprávu o činnosti UJEP za rok 2010 a 
Výroční zprávu o hospodaření UJEP v roce 2010.  
 

Ing. Vladimír Feix , v.r. 
Zapsala: Mgr. Šiková 
 


